
I o 
UCHWAŁA Nr VI/ /VII/2024 

RADY POWIATU W POZNANIU 

z dnia 2 października 2024 r. 

w sprawie: udzielenia pomocy finansowej dla Miasta i Gminy Kórnik w formie dotacji celowej na 

wybudowanie pomnika Władysławowi Zamoyskiemu w Kórniku. 

Na podstawie art. 7a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 107) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm. Dz.U.2023. poz. 1273, Dz.U.2023. poz. 497, Dz.U.2023. 

poz. 1407, Dz.U.2023. poz. 1641, Dz.U.2023. poz. 1872, Dz.U.2023. poz. 1693, Dz.U.2023. poz. 1429) 

Rada Powiatu uchwala co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Powiatu Poznańskiego pomocy finansowej Miastu i Gminie Kórnik na 

wybudowanie pomnika Władysławowi Zamoyskiemu w Kórniku. 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków własnych 

Powiatu Poznańskiego w wysokości 10.000 złotych (słownie: dziesięć tysięcy złotych) tytułem wsparcia 

budowy pomnika Władysława Zamoyskiego w Kórniku. 

§ 3. Szczegółowe zasady udzielenia pomocy finansowej, o której mowa w §1 Uchwały określi umowa 

zawarta pomiędzy Powiatem Poznańskim a Miastem i Gminą Kórnik. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Poznaniu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr VI/ /VI1/2024 

Rady Powiatu w Poznaniu 

z dnia 2 października 2024 r. 

Zadania publiczne mogą być realizowane w drodze współdziałania między jednostkami samorządu 

terytorialnego. Powiaty, związki i stowarzyszenia mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu 

terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. 

W październiku 2024 roku przypada setna rocznica śmierci wielkiego Polaka Władysława Hrabiego 

Zamoyskiego. Z inicjatywą budowy pomnika wyszła społeczność gminy Kórnik. Samorząd Miasta i Gminy 

Kórnik poparł tę inicjatywę deklarując zaprojektowanie i przygotowanie terenu, nasadzenia i budowę cokołu 

pomnika, który zostanie ustawiony na skwerze u zbiegu ulic Poznańskiej i Poprzecznej. 

Hrabia Władysław Zamoyski, Kórniczanin, pracą i wyrzeczeniami poświęcił życie staraniom o odzyskanie 

przez Polskę niepodległości. Całą spuściznę pozostawioną przez znakomitych przodków Działyńskich 

i Zamoyskich oraz zgromadzony przez siebie majątek na łożu śmierci ofiarował narodowi. M.in. zbiory 

w bibliotece Zamku Kórnickiego oraz przekazane grunty stanowiące obecnie Wielkopolski Park Narodowy. 

Dzięki licznym zasługom ten wielki patriota, społecznik i filantrop został ogłoszony przez Senat RP, Miasto 

i Gminę Kórnik oraz Powiat Poznański patronem roku 2024. 

W związku z powyższym przekazanie pomocy finansowej Miastu i Gminie Kórnik jest uzasadnione. 


